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Välkommen till Palotarus 2010 -storlägret !

Detta är bekräftelsebrevet för Palotarus 2010 -storläger. 

Då jag sitter och skriver denna text är det 
ännu 112 dagar tills lägret öppnas, m.a.o. 
knappa fyra månader kvar. Det är svårt att 
tro, för om man tittar ut genom fönstret 
har vi även här i Helsingfors nästan en 
meter snö. Det är mera än på tiotals år. 
Men kalendern ljuger inte, lägrets tid-
punkt närmar sig hela tiden.

Lägerplaneringen har framskridit 
mycket bra, och de olika verksamhets-
områdenas förberedelser närmar sig sin 
höjdpunkt, alltså lägeröppningen. Hela 
maskineriet för förberedelser är välsmort 
för att kunna fungera och få i stånd som 
målsättning att göra åt er bästa brandkår-
sungdomar ett nationellt skolningsläger.

Det kommer inte att fattas en inter-
nationell stämning på lägret, då nästan 
fyra hundra tyska gäster kommer att del-
ta i vårt läger. Mindre grupper från an-
dra länder har också visat intresse mot 
lägret, men deras anmälningar har vi inte 
ännu fått bekräftade. Den internationella 
branschen har förberett en International 
Rescue -kurs åt våra gäster. Denna kurs 
ordnas för första gången i hela världen. 

På denna kurs får kursdeltagarna lära sig 
brandkårskunskaper på engelska. Också 
finska kursdeltagare finns med på kursen.

Lägerskriftskolan har varit mycket po-
pulär och har flere deltagare än tidigare 
åren. I år deltar 33 elever i skriftskolan, 
som börjar redan några dagar innan själ-
va lägret. Till lägerområdet byggs en kyr-
ka, som kommer att förbli ett ställe för 
kommande lägerdeltagare att lugna sig i. 
Konfirmationen sker i Padasjoki kyrka.

Allt som allt kommer det att finnas ak-
tiviteter under lägret som fyller varenda 
minut för att inte glömma överrasknin-
garna. Lägerorganisationen önskar er alla 
välkomna till Padasjoki.

Kom med och göra världens bästa 
brandkårsungsdomsarbete med oss på 
Palotarus 2010 lägret!

Risto Vesalainen
lägerchef

Ankomst till storlägret och anmälan
Anmälningarna sker på Pappilanmäen koulu, Puistotie 8, Pa-
dasjoki. Anmälningarna tas emot från 9.30 skolningsområdevis 
enligt denna tidtabell:

9.30	 Norr (Lappland, Uleåborg)
10.00	 Mellersta Finland (Tavastland, Mellersta Finland, 
	 Österbotten)
10.45	 Södra Finland (Helsingfors, Nyland, Sydöstra Finland) 
11.45	 Östra Finland (Norra Karelen, Södra Savolax, Norra 
	 Savolax)
12.15	 FSB
12.45	 Västra Finland 

Ansvarspersonen för brandkåren tar med sig till anmälningen de 
ursprungliga anmälningsblanketterna och meddelar om möjliga 
förändringar, bl.a. frånvaron osv. Samtidigt får hon med sig lä-
gerpassen, läger abc-böckerna, tältkorten, lägerskjortorna, an-
visningarna för lägeröppningen osv. att dela ut åt ungdomarna. 
Tillträde till lägerområdet fås först efter att man anmält sig.

Det är viktigt att följa tidtabellen! Det lönar sig att komma till 
anmälningsplatsen endast 10-15 minuter i förtid. Det bildas 
köer och rusning annars och det försvårar kommandet till läge-
rområdet. Det är önskvärt att komma punktligt.

Köranvisningar till Padasjoki
Följ vägskyltar och trafikinstruktioner.

Riksväg 24 från Lahtis:
• Riksväg 24 – från Tauluntie (ABC servicestation) korsnin-
gen till höger
Riksväg 24 från Jämsä:
• Riksväg 24 – från Tauluntie (ABC servicestation) korsnin-
gen till vänster
Stamväg 53 från Tavastehus:
• Riksväg 24 kör genom korsningen till Tauluntie (ABC ser-
vicestation)

Kör längs Tauluntie ca. 1,4 km, Puistotie till vänster (skylt).

Läs också
läger- 

anvisningar!
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AVFALLSKRIG – planera en egen, speciell 
sorteringspunkt för avfall!
Under Palotarus 2010 -storläger ordnas ett avfallskrig som varar hela 
lägertiden. Alla tältgrupper tävlar antingen för sig själv eller i samarbe-
te med granntälten om titeln det städigaste tältområdet .  

Uppgiften för tältgrupperna är att ordna sorteringen på sitt eget områ-
de i skick, hålla området snyggt och hitta på återvinningsmöjligheter 
för avfallen. Tältgrupperna kan förbereda sig med att planera på för-
hand en egen sorteringspunkt. Allt avfall på tältområdet bör sorteras! 

Krigsfälten utvärderas alla dagar, så se till att du behärskar sorteringen!

Kantin och måltider
Under lägret bjuds fyra måltider varje dag: 
morgonmål, lunch, middag och kvällsmål. 
Vi tackar alltid för maten och var och en dis-
kar sina kärl själv efter måltiden.

Kantinen kan besökas efter måltiderna. 
Där kan du köpa för en liten peng allt möj-
ligt gott: glass, godis, läsk, kaffe osv.

Musikönskemål på nätsidorna
På lägrets nätsidor kan du berätta hurdan musik du tycker 
om. Du kan önska olika band, artister eller låtar och förstås 
får du ställa andra önskemål.

Nätsidorna uppdateras regelbundet. Följ med hur lägret 
närmar sig och delta i diskussionerna under adressen www.
palotarus2010.fi/keskustelu.

Vi tar vara på omgivningen på storlägret
Vi koncentrerar oss på fyra miljöteman på storlägret:

Miljövård. Lägret anordnas på ett område, som är viktigt med tanke 
på miljövården. Området befattar ett stort grundvattenområde, flere 
vattendrag och ett nära intill liggande naturskyddsområde. Lägerdel-
tagarna bör beakta områdets natur och omgivning i sina ageranden!

Återvinning och avfallshantering. All avfall på lägret sorteras i sju 
olika avfallskategorier. Återvinnbara är glas, metall, papper, kartong, 
brännbart avfall samt bioavfall. Också problemavfall som t.ex. batte-
rier, sorteras skilt. Vi för inte till avfallsplatsen saker som går att åter-
vinna!

Materialeffektivitet. De konsumtionsvaror som används under lägret 
bör vara så återvinnbara och nödvändiga som möjligt. Underlätta ditt 
liv under lägret och ta med dig möjligast lite avfall!

Miljöuppfostran. På lägret satsar man på de små dådens stora effekt, 
som att vi föredrar miljövänliga konsumtionsprodukter. Det informe-
ras aktivt under lägret om miljöärenden bl.a. på infotavlorna och med 
hjälp av miljörådgivare. Den viktigaste uppgiften för var och en som 
deltar på lägret är att vara öppenhjärtad och för sin egen del ta hand 
om miljön!

Det har utarbetats ett miljöprogram till storlägret i samarbete med 
Finlands miljöinstitut SYKLI. Omgivningen beaktas såväl i lägerpla-
neringen, byggandet samt under lägret. Ansvaret om omgivningen 
ligger hos alla lägerdeltagare!

Uppresning av tälten på lägerområdet
Övernattningen sker under lägret huvudsakligen i tält. 
En del av funktionärerna övernattar i husvagnar eller 
husbilar och bespisningspersonalen sover på skolan. 

Endast tält får resas upp på tältområden. Vid 
uppresningen bör säkerhetsavståndet, vilket är 4 m, 
beaktas. I alla tälten bör det finnas en brandvarna-
re. Ifall tältet har uppvärmning måste det finnas egen 
första handssläckningsutrustning. Ansvaret för bruket 
av uppvärmningsaggregat ligger hos brandkårens 
ansvarsperson.

Vagnarna placeras på vagnområdet. Man bör 
beakta också i placeringen av husvagnar säkerhet-
savståndet på 4 meter. Man får inte rigga upp egna 
konstruktioner på inkvarteringsområdet. Det går inte 
heller att ha skilda tält eller skyddstak i vagnarna 
p.g.a. utrymmesbristen. Alla vagnar bör vara försed-
da med brandvarnare och en första handssläckare. 
Lägerorganisationen kan inte erbjuda ström till vag-
narna.

På grund av säkerhetsskäl får avdelningarna ha 
max. en 11 kg gasflaska / uppvärmt tält. Gas går att 
köpa vid behov på lägret. Även brännved kan köpas på 
lägret.

Det är förbjudet att tända på lägereldar på läge-
rområdet. Det finns skilt märkta grillplatser där det är 
tillåtet att grilla.

Ryggsäck och märkning

Alla lägerdeltagare behöver en ryggsäck under lägret. 

I den packar man alla morgnar sin kärlpåse, drickaflas-

ka samt den utrustning du behöver under utbildnin-

gen. På så sätt har du alltid med dig allt du behöver, 

m.a.o. till morgonmålet, utbildningen, lunchen osv. 

Det är viktigt att du märker din ryggsäck tydligt. 

Bästa sättet är att skriva både ditt eget och brandkå-

rens namn. På så sätt hittar den borttappade rygg-

säcken bättre sin ägare. Alla andra saker och kläder 

bör också märkas.

Läs också
läger- 

anvisningar!
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Kläder:
c övningsutrustning: overall, hjälm, bälte, handskar och stövlar
c ylletröja
c yllesockor
c tillräckligt med varma kläder
c träningsdräkt, träningsskor
c disco-utrustning
c simdräkt eller -byxor och handduk
c skärmmössa eller en huvudbonad som skyddar mot solen
c regnrock och -byxor samt gummistövlar
c bytes- och reservkläder + extra skor (t-skjorta, strumpor, underkläder för varje dag)

TA HELLRE MED FÖR MYCKET KLÄDER ÄN FÖR LITET! KOM IHÅG MÄRKNINGEN!

Annat viktigt:
c sovpåse eller täcke eller filt samt kudde
c liggunderlag (ej simmadrass, solstol eller dyligt)
c tält och tältplast / lätta presenningar
c ryggsäck
c drickaflaska
c matkärl: tallrik (eller en vattenskopa), mugg, kniv, gaffel och sked
c (tyg) kärlpåse, där du förvarar dina kärl
c personliga hygienartiklar: tandborste, -kräm, -mugg, schampo, tvål etc
c FPA-kortet
c möjliga mediciner, ex. allergi- och astmamediciner
c studiebok

BEAKTA ATT DET INTE FINNS EN MÖJLIGHET ATT LADDA MOBILEN UNDER LÄGRET!

Ta med också:
c skivutrustning: penna, gummi, skrivunderlag/pärm
c tältstol
c ficklampa
c myggspray
c solkräm
c radio (för att kunna lyssna på lägerradion, den kan vara gemensam för hela tältgruppen)
c fickpengar, för det finns en kantin på området
c läsbart och något att syssla med: bok, spelkort mm.
c glatt lägerhumör

Ta inte med dig!
- cd-spelare, tv, dator eller andra värdefulla apparater
- extra smycken, pengar eller andra värdeföremål
- cykel, moped, motorcykel
- alkohol eller andra rusmedel

Utrustningslista

Lägertävling på www.palopostijunior.fi!

Huvudartisten 
under storlägret! 
Vem som kommer att vara huvudar-
tisten under storlägret är en hem-
lighet. Ett som är säkert är att ar-
tisten är av toppenklass! Men vem 
det är, det får du reda på först under 
lägret ...

Lägerskjortan
Alla lägerdeltagare får i början av 
lägret en lägerskjorta. Den skall an-
vändas vid gemensamma tillfällen, 
som ex. vid öppningsceremonierna, 
under besöksdagen och avslutnings-
ceremonierna. Man behöver inte 
bära brandkårskostym.

Lägerkämpe 
Under lägret väljs det från varje 
skolningsområde en ungdom och 
en funktionär till Lägerkämpe. Krite-
rierna för valet publiceras i första lä-
gertidningen och de utvalda Läger-
kämpen belönas under avslutnings-
ceremonierna.

FM-tävlingar i 
pytsspruta
FM-tävlingarna i pytsspruta tar plats 
på besöksdagen 7.7. I tävlingen rep-
resenterar de lag som vunnit och 
placerat sig tvåa i kvaltävlingarna 
sitt eget förbund.

Mobiltelefonen under lägret
Viktigt! Om du inte nödvändigt behöver använda din mobil under lägret, skall du hellre skicka textmeddelanden än ringa samtal. 
Samtalen stockar lätt områdets gsm-nätverk och då förhindras de viktiga, t.ex. nödsamtalen. Det finns inte en laddningsplats för 
mobiltelefoner på lägret. Du skall alltså ladda batteriet på din mobil redan hemma och hålla den avstängd då du inte behöver den.

Ta med dig ditt kram-
djur. Så gör jag också!
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För funktionärer och brandkårernas ansvariga personer

Säkerhetskontrollen vid 
porten
Under lägret är det möjligt att man 
vid passerkontrollpunkterna utför sä-
kerhetskontroller, med vilka man för-
hindrar att det hämtas till lägerområdet 
förbjudna ting och saker så som rusme-
del.

Att röra sig på lägerområdet
På lägret rör man sig huvudsakligen till 
fots. På lägerområdet får köra endast 
fordon och cyklar som har fått ett spe-
ciellt tillstånd. Loven beviljas av Organi-
sationsbyrån.

Hjälm på huvudet
Under lägret har man en hjälm på hu-
vudet då man kör med en fyrhjuling 
eller cykel.

Anmäl dig till bygglägret
Tänker du delta i bygglägret? Om du har 
tänkt det men inte ännu anmält dig, så 
skynda på att göra det. Anmälningen sker 
i Haka-registret och anvisningarna finns på 
lägrets nätsidor under Ilmoittaudu (anmäl).

Kolla uppgifterna på Haka!
Kolla upp åtminstone följande uppgifter för funktionärerna
• födelsetider och kontaktuppgifter (telefonnummer och e-postadress)
• matallergier
• tillsätt ett krux i rutan ’toimihenkilöt’ (funktionärer), ifall den saknas
• husvagnarna anmäls på det tomma fältet

För ungdomarnas del bör ni kolla att grunduppgifterna har rätta
• födelsetider
• namn och telefonnummer på närmaste anhörig
• matallergier

Anvisningarna för komplettering av lägeranmälan hittar du på lägrets nätsi-
dor på sidan Ilmoittaudu (anmälning). Haka är öppet ända till slutet av maj.

Försäkringar
Kolla att din brandkårsförsäkring gäller under 
läger. Lägerdeltagare och deras personliga sa-
ker är inte försäkrade från lägerarrangörens 
sida.

Ansvarsperson för tältgruppen
Alla tältgrupper bör ha en ansvarsperson, 
som är närvarande mellan kl 21-07. En per-
son kan övervaka flere tält och vid behov kan 
man ha en gemensam ansvarsperson med 
granntältgruppen.

Anvisningar för 
öppningsceremonierna
Anvisningarna hittar du på nätet under den 
första veckan i juni. Dessutom delas den ut 
till alla brandkårer i samband med anmälan.

Utbildarens guidebok
Utbildarna behöver under lägret sina guide-
böcker. Man kan omöjligt kopiera dem på 
lägret, så kom ihåg att ta din guidebok med 
dig.

Alarmnumret för servicen
Alarmnumret för servicen publiceras på nät-
sidorna 15.6. På detta nummer får du hjälp 
med alla knepiga situationer som tangerar 
med serviceverksamheten. Servicen ansvarar 
för hygien-, el-, vvs-, miljö- och byggservice.

Lägerkvällen före lägret
Det är roligt och på sin plats att infor-
mera lägerdeltagare och deras föräld-
rar om storlägret med att ordna en lä-
gerkväll. Under kvällen kan man ta upp 
följande punkter:

• lägrets innehåll
• lägrets storlek och internationalitet
• lägerområdet
• att man tar hand om lägerdeltagarna
• lägeranvisningarna
• nätsidorna
• besöksdagen
• mobiltelefoner 
• utrustningslistan
• avfärds- och ankomsttidtabeller

Se mera vinkar hur du kan ordna en lä-
gerkväll på nätsidorna under Lägret när-
mar sig -sidorna.

Vill ni ha en vänbrandkår från utlandet?

Bland deltagarna på storlägret finns också utländska brandkårsungdo-

mar. Många av dem deltar på det internationella International Rescue 

– kursen. Det fina med detta är att nu har finska brandkårsungdomarna 

möjligheten att knyta kontakter med dem under och efter storlägret. 

Bäst kan man upprätthålla kontakten via vänbrandkårsverksamheten.

Vänbrandkårerna kan träffa varandra annars också än under läger. 

Att besöka varandra gör brandkårsverksamheten ännu mera givan-

de. Det är roligt att fungera som en enhet och höja på den världsvida 

brandkåristandan!

Om ni är intresserade att få en vänbrandkår åt er, kontakta katja.

harapainen@palotarus2010.fi

Läs också
läger- 

anvisningar!
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